ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

___ марта 2024 г.                   г. Ипатово                                 №_______
О создании рабочей группы по вопросам подготовки и проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования на территории Ипатовского муниципального округа Ставропольского края
В соответствии со статьями 59 и 89 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказами Министерства просвещения Российской Федерации, Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023 г. № 233/552 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования» и № 232/551 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования», Положением об отделе образования администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, утвержденным решением Думы Ипатовского муниципального округа Ставропольского края от 24.10.2023 г. №116, в целях обеспечения качественного проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования на территории Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, администрация Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать рабочую группу по вопросам подготовки и проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования на территории Ипатовского муниципального округа Ставропольского края.
2. Утвердить прилагаемые:

2.1. Положение о рабочей группе по вопросам подготовки и проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования на территории Ипатовского муниципального округа Ставропольского края.

2.2. Состав рабочей группы по вопросам подготовки и проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в Ипатовском муниципальном округе Ставропольского края.
3. Обнародовать настоящее постановление в муниципальном казенном учреждении культуры «Ипатовская централизованная библиотечная система» Ипатовского района Ставропольского края.
4. Отделу по организационным, общим вопросам, связям с общественностью, автоматизации и информационных технологий администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края Т.А. Фоменко.

6. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.
Глава Ипатовского

муниципального округа

Ставропольского края                                                                    В.Н.Шейкина
Утверждено

постановлением администрации Ипатовского муниципального округа  Ставропольского края
от ____  _________ 2024 г. № ____
Положение
о рабочей группе по вопросам подготовки и проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования на территории Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

1. Основные положения
1.1. Рабочая группа по вопросам подготовки и проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования на территории Ипатовского муниципального округа Ставропольского края (далее – Рабочая группа) является консультативно – совещательным органом администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края по подготовке и проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в форме единого государственного экзамена (далее – ЕГЭ), государственного выпускного экзамена (далее – ГВЭ-11), итогового сочинения (изложения) и государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в форме основного государственного экзамена (далее – ОГЭ) и государственного выпускного экзамена (далее – ГВЭ-9), итогового собеседования по русскому языку для обучающихся 9 класса в штатном режиме.

1.2. Рабочая группа действует на общественных началах и подотчетна главе Ипатовского муниципального округа Ставропольского края.

1.3. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, законодательными актами Российской Федерации и Ставропольского края, нормативными правовыми актами Министерства просвещения Российской Федерации, Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки и министерства образования Ставропольского края по вопросам, отнесенными к её компетенции, а также настоящим Положением.

1.4. Организацию работы Рабочей группы осуществляет председатель, заместители председателя и ответственный секретарь.

2. Цели и задачи деятельности Рабочей группы

2.1. Формирование единой образовательной политики развития образования в Ипатовском муниципальном округе Ставропольского края в части организации проведения государственной итоговой аттестации выпускников общеобразовательных организаций.

2.2. Организация и проведение ЕГЭ, ОГЭ, ГВЭ-11 и ГВЭ-9 на территории Ипатовского муниципального округа Ставропольского края.

2.3. Обеспечение взаимодействия и координации деятельности участников проведения государственной итоговой аттестации в штатном режиме.

2.4. Обеспечение функционирования единого информационного пространства при проведении государственной итоговой аттестации.

3. Функции Рабочей группы
3.1. Координация проведения государственной итоговой аттестации в штатном режиме.

3.2. Формирование единой сети взаимодействия всех участников организации и проведения ОГЭ, ЕГЭ, ГВЭ-9 и ГВЭ-11.

3.3. Рассмотрение общих вопросов и дача рекомендаций по реализации основных организационных мероприятий по проведению государственной итоговой аттестации на территории Ипатовского муниципального округа Ставропольского края.

3.4. Анализ и оценивание работы по выполнению основных этапов проведения ОГЭ, ЕГЭ, ГВЭ-9 и ГВЭ-11, внесение предложений и корректировка плана мероприятий отдела образования администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края и общеобразовательных организаций по организации и проведению государственной итоговой аттестации выпускников в штатном режиме.

3.5. Формирование нормативно - правового сопровождения муниципального уровня по организации и проведению государственной итоговой аттестации всех форм в штатном режиме, разработка в рамках своей компетенции проектов нормативных актов администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края по вопросам, связанным с организацией и проведением ОГЭ, ЕГЭ, ГВЭ-9 и ГВЭ-11.

3.6. Координация работы по обеспечению комплексной безопасности при организации и проведении государственной итоговой аттестации в штатном режиме.

3.7. Осуществление информационной поддержки участников государственной итоговой аттестации через средства массовой информации.

3.8. Координация деятельности правоохранительных органов, органов здравоохранения, транспорта, связи, энергообеспечения, водоснабжения, противопожарной и антитеррористической безопасности на всех этапах государственной итоговой аттестации.

3.9. Формирование механизма организационного, ресурсного, технологического и финансового обеспечения государственной итоговой аттестации.

3.10. Освещение хода подготовки и проведения государственной итоговой аттестации в Ипатовском муниципального округе в средствах массовой информации.

4. Права Рабочей группы

4.1. Запрашивать и получать в установленном порядке от всех участников организации и проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования информационные и иные материалы по вопросам, относящимся к компетенции Рабочей группы.

4.2. Привлекать для участия в работе Рабочей группы специалистов и представителей общественности, занимающихся вопросами, необходимыми для организации, проведения государственной итоговой аттестации.

5. Порядок работы Рабочей группы
5.1. Деятельность Рабочей группы осуществляется в форме заседаний, проводимых в соответствии с ежегодным планом – графиком работы Рабочей группы, утвержденным председателем Рабочей группы. Заседания Рабочей группы могут проводиться дополнительно по мере необходимости.

5.2. Решения Рабочей группы принимаются простым большинством голосов её членов. Решение Рабочей группы считается правомочным, если на заседании присутствует не менее половины членов Рабочей группы.

5.3. Решение Рабочей группы носят рекомендательный характер и оформляются протоколом, который подписывается председателем и ответственным секретарем рабочей группы.

____________________________

Утвержден

постановлением администрации Ипатовского муниципального округа  Ставропольского края
от ____  ________ 2024 г. № _____
Состав
рабочей группы по вопросам подготовки и проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования на территории Ипатовского муниципального округа Ставропольского края
	Фоменко
Татьяна Александровна
	первый заместитель главы администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, председатель рабочей группы

	Братчик
Галина Николаевна
	начальник отдела образования администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, заместитель председателя рабочей группы

	Казакова Светлана Николаевна
	заместитель начальника отдела образования администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, заместитель председателя рабочей группы

	Семеняк
Татьяна Николаевна
	консультант отдела образования администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, ответственный секретарь рабочей группы

	Члены рабочей группы:

	Багнов Александр Иванович
	начальник линейно – технического цеха Ипатовского района Ставропольского края филиала публичного акционерного общества «Ростелеком»
(по согласованию)

	Брагин

Эдуард Николаевич
	директор муниципального казенного учреждения «Центр хозяйственно-технического обеспечения» Ипатовского района Ставропольского края

(по согласованию)

	Дмитренко

Елена Васильевна
	директор муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 9 с. Кевсала Ипатовского района Ставропольского края

	Жаботинская Марина Владимировна
	директор муниципального казенного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 3 с.Октябрьское Ипатовского района Ставропольского края

	Жадик

Сергей

Николаевич
	начальник Ипатовских районных электрических сетей Филиала публичного акционерного общества Светлоградских электрических сетей филиала ПАО «Россети Северного Кавказа» - «Ставропольэнерго»
(по согласованию)

	Калько

Ольга Михайловна
	директор муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 1 г. Ипатово Ипатовского района Ставропольского края

	Карогланов

Арсен

Юрьевич
	начальник отдела внутренних дел Российской Федерации по Ипатовскому городскому округу Ставропольского края (по согласованию)

	Корост

Анатолий Георгиевич
	директор муниципального казенного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 5 пос.Красочный Ипатовского района Ставропольского края

	Мальцев Константин Владимирович
	редактор отдела Филиала ГУП СК «Издательский дом «Периодика Ставрополья» - Редакция газеты «Степные зори» (по согласованию)

	Мартыненко Сергей Владимирович
	главный врач ГБУЗ СК «Ипатовская районная больница» (по согласованию)

	Масюков

Сергей Анатольевич
	главный инженер филиала ГУП СК «Ставэлектросеть»

г. Ипатово
(по согласованию)

	Неснов

Андрей Дмитриевич
	директор Филиала ГУП СК «Ставрополькрайводоканал» - «Северный» - производственно - техническое подразделение Ипатовское» (по согласованию)

	Попова

Людмила Васильевна
	директор муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 6 г.Ипатово Ипатовского района Ставропольского края

	Симоненко Владимир Викторович
	директор муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 22 с углублённым изучением отдельных предметов г. Ипатово Ипатовского района Ставропольского края

	Цвилик

Светлана Геннадьевна
	директор муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №14 г. Ипатово Ипатовского района Ставропольского края

__________________________________________________________________